ex hoc motivo dicitur negari potest hominis aut Angelus secunda  
et verba Deo, ad involuntaria enim sufficit, quod tunc ponatur  
quod sufficit et sic ad actus exclusivem, quoniam igitur ad Deo  
uniusque, tria sunt quae sufficiens ad excludendum pe-  
ccata hoc Deo volente dicitur non dicitur.

Obi. 3. Autori: S. D. hic a: s. ubi ait: quod non pro id ibi.  
quod legitur ad defectum actus reduci sicut in casu in a-  
gens, si tunc solum vim potest et debet agere, si enim guber-  
nator non potest navim dirigere, licet non est ei culpa gu-  
bernas navis, non imputaretur ei scelus navis,  
quod est absentiam gubernatori quod ingeret. Quod tenet  
S. D. videtur quod in dubio ad causam verbi effectus ex  
omissione sicut requirere debet agendi.

Obi. 4. Et quod S. D. sit intelligendus in hoc textu de  
moralibus et imputabilitate peccati, et non tamen de actus  
aliquo verbi precise dicitur supra h. 152. Et  
patet ex hoc imputari unde plura hic possunt hinc  
non visabuntur.

Obi. 4. Si omisso culpa audienda v.g. in die 152.  
in verba casus, tunc ab illa casus. tunc negas, licet  
tunc privas? non tunc negas, quia supra iam dicitur  
omissionem non esse veram negationem, quod debet ab ea casus  
tunc privas de neg. hoc videtur, pro dicitur privas enim  
sicut dicitur in pollis et carentia frae dicitur sicut, sed  
autem praecipue non est debet audiendi culpam v.g. Ego  
neg. casus potest tunc privas adeo, non casus à verba dicitur  
neg. erit veritas.

Ante respo. notandum e' duplex ee d'ct' unu' mora-  
le seu legale aliud p'hem. seu n'ale, l. qd' idem  
e' aliud ee d'ctum obligatoris aliud exigia et dispo-  
siois, utrumq. hoc d'ctum q'ntitas duplex privas alia  
moralis, q'a e' careria act' d'cti ex imperio legi et  
procepti, alia p'ha q'a e' caria act'q' unig e' aliqua  
dispo. l. exigia in s'cto. hoc notato, palam facile  
patet, qd' licet auditu' misse v. g. die profesto  
aut aliud huiusmi q'q. sublato procepto n' p' d'ctum  
d'ctum morali et obligatoris bene in p' d'ctum ee d'ctum d'ctum  
p'ha n'ali exigia l. dispois, eo qd' cogitatio l.  
dictamen ponens practice q'q' audidem misse v. g.  
de se et q' se disponat ad op' huiusmi faciendu', initiu'  
em huiusmi cu'q'q. op'is e' cogitatio de illo: et ideo de  
huiusmi dictamen libere negligiq' sine q' hoc qd' opus  
aliqd' cum eo ingrosbla vltas aggrediq', sine q'ia  
n' agit p'cipie, hoc negligitio seu omipio ve-  
te privas dicit' n' q'dam privas moralis sine  
q'a p' caria act'q' p' imperiu' legi d'cti, s' p'ri-  
vas p'ha exigia et dispois, q'a. s'ult' fit caria  
act'q' p'ha exigiam dispois in s'cto d'cti, unde hoc  
omipio car' a vlt' t'q'm privas fra. q'a d'ct' s'cto n'  
p'ha morale imperium, s' p'ha dispoem ad illa p'ac-  
t'ic' s'ult' dictamen de illa.

163. Ob: 5. pro altera sentia q'tra illatum: qd' d'ctum  
frum d'ctum procedere a vlt' operante vel q'ria p'is,  
atq' effect' q' videtur ex omipioe senty n' p' huiusmi

dependere aut procedere à vltis, qd em p auidns  
 sequi, sic sequi ut intentum n' fit, qd autm sequi ita  
 ut intentum n' fit, illud n' sequi à vltis operante  
 cum quise. finis: adeoq, neq, vltium e', et sic  
 effecty vltm p se quere ut omipioe, n' autm illi  
 qd p auidns vltm sequens p d' d'ni vltm p.

44.

Q. i. c. M. n. m. ad eiq, rasonem d. M. qd p auidns sequi  
 tenduntum in p'v'isum e', sic sequi ut p se id felle  
 intentum n' fit c. M. sic sequi ut neq, impretive.  
 et p auidns intentum fit n. M. et d. m. qd autm sic  
 sequi ut neq, p se neq, p auidns neq, felle neq, im-  
 pretive intentu fit, illud n' sequi à vltis operante  
 cum quise finis c. m. qd autm sic sequi, ut quidm n' p  
 se p auidns p et impretive, atq, ex p'v'isa quesi-  
 one, ut p se intento intentum fit, illud n' sequi p  
 n. m. et c. et q'v'ra sic in p'v'is: vltium felle q'v'p'it à  
 in dependia à vltis, ex quise operante: qd vltm aliqd  
 h' de vltis, q'v'ra h' de dependia à vltis. subsum:  
 atq, q'v' d' n' ee. p'v'ideq, si vltas n' omittet. p' vltm  
 omittit et illig ee. sequi, atq, illud h' dependia à vltis  
 effecty autm p auidns sequi se h' huigni, et n' h'et  
 ee nisi vltas omittet: qd etm effecty p'v'isq, et p'v'is-  
 lens vltm sequi h' dependiam à vltis, adeoq, e' et  
 illi vltig. sic. q. v'v'is p'v'is p'v'is in q'v'p'v'is vltis  
 ex p'v'is de vltis maas.

Sect: IV.  
Varia pro praxi in confessionali  
notanda. ex proposita de ultrio  
materia.

164. Notandum 1. Toties, quoties actus directe intentus l. realks  
est vel damno alterius, l. saltem in unum et alterum  
daj. necessaria. quæritio, et talis quæritio l. damnum per  
acturum profect, ipsum etiam alterius damnum censetur  
indirecte ultrium, esse saltem si sit intentum. hinc  
dubij. hinc quod uterumque mulieris, proquantibus lethali-  
teritid, licet non intendat imo etiam protestetur contra e-  
necroem factum, in et proli et matris, necesse ipsi re-  
putant ultrie. hoc tamen diffinitione quod mors matris  
directe ultrie. est factum vero indirecte, quia huiusmodi  
quæritio non potest in actu exercito non infirmis petere necesse  
proli, quoniam destructa matrice factum necessitas est in-  
terire.

165. Notandum 2. Toties, quoties actum directe intentum  
non tenent ex præcepto aut alia obligatione vitare, actus  
in actum huiusmodi et effectum eius non daj. alia quæritio  
nisi contingens, effectus quidem censetur ultrie, non tamen imputabilis  
ad culpam. sequitur hoc notandum ex apertis. 2. et illato  
see. hinc huiusmodi. Cuius proli vas l. si videri potest.  
Hinc mulieri fornicæ et iuncta statum et quæritio  
suam modestè ornata et plateas spectanti non imputabilis

ad culpa. fiali ob talem ornatum ~~si~~ aut ambu-  
lantibus aperte ad libidinem incitent, nisi forte  
ex fine ornatu huiusmodi aut ambulas magna fo-  
ret, velut si ad libidinem in se et ad sui raris  
excitantiam ornatum nobiliorum aut deambulare  
magis frequentem ante certarum ~~et~~ foras aspectu  
a quibus hospites adamari proficere ~~et~~ facterent.  
hinc autem absente, n' tenebris puella huiusmodi se domi  
glinere, quoniam tunc id ex nullo precepto obligat,  
neque libidinosa aliorum in se raris adamas et nisi  
glinens.

Notandum. 3. Toties, quoties autem directe intente, et contra iura  
precepti aut obligationem, et in effectum pro-  
visum quod ex actibus huiusmodi potest sentiri, atque  
actum ipsum etiam tunc glinens queritur de se,  
et solum actus per eum effectus huiusmodi  
et si glinens tunc tenetur et ultro  
et imputabilis ad culpam, actus quidem directus  
et factus effectus vero indirecte seu inoperative  
et inerte. sequitur idem ex dictis prioribus sed unde  
et ratio huius facile apparet. Hinc quod dicitur  
in precepti carnes comedat, et per hunc actum  
suum alios etiam ad id faciendum alit, s. scandalum  
tribuit ~~et~~ peccatis unde vilipensio religioni sequitur  
atque hoc est prohibibile sequitur proinde, cum peccata  
ex hac ratione quodlibet peccata ipsi imputabuntur  
ultro, et si hoc ipse querens peccata habet aliena

Spec l. numero dista pot erunt alij artz pening;  
Spec l. numero disti. Vex hac gnestioe carnis pe-  
tuti, licet in gnestioem ipsiq et aliud dntm  
sit gnestio qbingens d hinc imo de integrite  
ggestiois sit oia spec et n. dista pta ggestioi,  
inve; et huigmi gmedans dicat in ggestioali  
numero psonum ex hac gnestioe Janbaliiza-  
tatem aut legem ieiunii tran gredientum  
im em qd. sctis distans n. distans, neqst  
erit in ggestioali n. com scti dicere, qponi  
iniqua pta. actioe eaa peti fuerat ad hoc, ut  
oia pta pta n. ggestio diu.

167. Dixi Tu, si carnes gmedit p et hoc ut sepi  
posibile pparognit. si em nesciens inuincibiliter  
diem ieiunii ce gmederet, et ex hac gnestioe  
ali scanda li. Eareng. neq. pponum neq. a-  
lienu' pntum hret, potum em ut tale  
sit dnt ce vltimum, ad hoc autm ut aligis  
artz vltioig sit, n' dnt ex ignoraa inuinci-  
bili pcedere, p dnt fieri cum gnoie finis: qd.  
Dico Tu si inuincibiliter carnes gmedet, na si in-  
uicibiliter et ex ignoraa studis posita, see supina  
et crassa carnes gmederet aliud longe ut su-  
det dicendum foret: p de ignoraa in primo  
velo pta diu. Ex habeng dnt, qd pta  
168. Barlares quidam casus  
inferuntur.